Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSD,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA ao Exmo. Senhor  Prefeito Victor da

Silva Coelho, que viabilize a criação de um programa para

incentivar  a  inserção  e  a  manutenção  de  trabalhadores

acima de 50 anos no mercado de trabalho.

Justificativa:

Outros municípios, vem implantando com sucesso o programa

experiência não tem idade.

É  importante  estimular  a  contratação  por  pessoas

jurídicas sediadas no município, de trabalhadores acima

de 50 anos e de serviços prestados por pessoas que já

exercem  atividades  após  a  idade  supracitada,  trazendo

assim conscientização, visando a redução de preconceitos.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 29 de Abril de 2022.

SANDRO DELLABELLA FERREIRA
Vereador - PSD

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100340039003900300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-05-02T17:02:59-0300